
Rozpoczynamy Program Ograniczenia Niskiej Emisji w Gminie Łodygowic 
 
Gmina Łodygowice przystąpiła do opracowania „Programu ograniczenia niskiej emisji  
w Gminie Łodygowice” (PONE). Będzie to jeden z gminnych dokumentów operacyjnych, 
przyjmowany w drodze uchwały Rady Gminy, który uwzględniać będzie w szczególności: 

• działania inwestycyjne w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych dotyczące: 
wymiany istniejących źródeł ciepła, zakup i montaż instalacji OZE, 

• działania inwestycyjne dla budynków użyteczności publicznej w zakresie 
wykorzystania OZE, 

• analizę możliwości finansowych Gminy w kontekście finansowania zadań objętych 
programem, 

• analizę potencjalnych źródeł preferencyjnego finansowania zadań objętych 
programem. 

PONE ma przede wszystkim umożliwi ć Gminie Łodygowice pozyskanie środków krajowych 
i/lub Unii Europejskiej z przeznaczeniem dla właścicieli budynków mieszkalnych na 
pokrycie kosztów zadań modernizacyjnych. Wstępnie założono możliwość: wymiany 
istniejących kotłów na gazowe, montaż kolektorów słonecznych do podgrzewania ciepłej 
wody użytkowej oraz instalację paneli fotowoltaicznych wytwarzających energię 
elektryczną dla potrzeb gospodarstw domowych. Dokonano również szacunkowej wyceny 
wartości nakładów inwestycyjnych dla tych zadań (szczegóły przedstawia tabela). 
 

Rodzaj przedsięwzięcia 

Szacunkowy 
koszt inwestycyjny 
(zakup i montaż) 

[PLN] 

Wymiana istniejącego źródła ciepła na kocioł gazowy 12 000 

Montaż kolektorów słonecznych do przygotowania ciepłej wody przy istniejącym 
źródle ciepła 

12 000 

Montaż paneli fotowoltaicznych do produkcji energii elektrycznej 30 000 

 
Szczególnie ważną kwestią w trakcie opracowywania „Programu…”  jest zebranie 
podstawowych danych budowlano-energetycznych i zamierzeń inwestycyjnych od właścicieli 
budynków mieszkalnych. Posłużą one do opracowania harmonogramu realizacji zadań oraz 
zaplanowaniu budżetu na ich realizację. 
W związku z powyższym zachęcamy Państwa do wypełnienia ankiety i złożenie jej do dnia 
29 maja 2015 r.  (tylko osoby, które złożą w terminie ankietę będą brane pod uwagę w 
projektach związanych z dofinansowaniem montażu ekologicznego źródła energii cieplnej lub 
elektrycznej). Ankiety są dostępne w siedzibie Urzędu Gminy, w Biurze Obsługi Klienta. 
Ponadto można je pobrać bezpośrednio (http://www.lodygowice.pl/urzad-gminy/pobierz-
dokumenty.html ) 
Wypełnione ankiety można: 

• złożyć w Urzędzie Gminy Łodygowice, 
• przesłać e-mailem skan na adres: pone@lodygowice.pl 


